Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DOS RESULTADOS FINAIS DAS PROPOSTAS APROVADAS

 O Diretor-geral do IFRS – Campus Canoas, no uso de suas atribuições, e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de

Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar a classificação final dos projetos de pesquisa submetidos ao 2º bloco do

EDITAL IFRS Nº 16/2017 – APOIO AOS DISCENTES EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA

PESQUISA E INOVAÇÃO.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

PESQUISADOR TÍTULO DO TRABALHO RECURSO
APROVADO

PONTUAÇÃO DA
PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO

Milena da Silva Fontana A matemática como instrumento formativo
central da educação na paideia platônica

R$200,00 58,5 1º

Brenda Anghinoni Barbosa Tri-Logic - Uma Proposta Lúdica Gamificada
para o Ensino e Aprendizagem da Lógica de
Programação

- - Indeferido, pois não
atende aos itens 4.1

letra “d” e 4.3 letra “e” do
edital

Bárbara Velasco Pensaqui - - Indeferido, pois não
atende ao

item 4.3 letra “e” do edital

Canoas, 10 de agosto de 2017

____________________________

Mariano Nicolao
Diretor-geral do Campus Canoas

Portaria 312/2016

A via original encontra-se assinada no gabinete do Campus Canoas